
 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 
34

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH HƯNG YÊN 

 
Số: 271/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hưng Yên, ngày 07 tháng 05 năm 2020 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc chấp thuận bổ sung danh mục dự án cần thu hồi đất và phê duyệt 
bổ sung các dự án có sử dụng đất trồng lúa dưới 10ha năm 2020 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 
KHÓA XVI- KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP 
ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành 
Luật Đất đai; 

Xét Tờ trình số 42/TTr-UBND ngày 05/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về việc chấp thuận bổ sung danh mục dự án cần thu hồi đất và phê duyệt bổ 
sung các dự án có sử dụng đất trồng lúa dưới 10ha năm 2020; Báo cáo thẩm tra 
số 181/BC-KTNS ngày 06/5/2020 của Ban Kinh - tế Ngân sách HĐND tỉnh; Ý 
kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 
tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Chấp thuận bổ sung danh mục các dự án cần thu hồi đất và phê 
duyệt bổ sung, điều chỉnh các dự án có sử dụng đất trồng lúa dưới 10ha năm 
2020 trên địa bàn tỉnh như sau: 

1. Chấp thuận bổ sung 45 dự án cần thu hồi đất với diện tích 83,18ha. 

(Chi tiết tại Phụ lục số 01 kèm theo). 

2. Phê duyệt bổ sung, điều chỉnh 42 dự án có sử dụng đất trồng lúa dưới 
10ha với tổng diện tích đất trồng lúa là 100,54ha. 

(Chi tiết tại Phụ lục số 02 kèm theo). 

Điều 2. Thông qua danh mục 01 dự án thuộc thẩm quyền chấp thuận của 
Thủ tướng Chính phủ với diện tích 24,7ha. 

(Chi tiết tại Phụ lục số 03 kèm theo). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện 
Nghị quyết này. Khi tổ chức thực hiện, Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra, rà soát 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 
35

các dự án, công trình đảm bảo đủ căn cứ pháp lý và phù hợp quy hoạch, kế 
hoạch sử dụng đất của tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố đã được phê duyệt 
khi thực hiện chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất cho các chủ đầu tư; xác 
định nguồn lực đầu tư, tiến độ sử dụng đất đảm bảo theo đúng quy định của 
pháp luật; trình Thủ tướng Chính phủ chấp thuận danh mục dự án thuộc thẩm 
quyền của Thủ tướng Chính phủ. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, 
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 
căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khóa XVI - 
Kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 07 tháng 5 năm 2020 và có hiệu lực kể 
từ ngày ký./. 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Trần Quốc Toản 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 
36

Phụ lục 01 
DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN THU HỒI ĐẤT BỔ SUNG NĂM 2020 

(Kèm theo Nghị quyết số 271/NQ-HĐND ngày 07 tháng 05 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 
 

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha) 

Căn cứ pháp lý  
(các văn bản về quy hoạch, bố trí vốn...) 

Ghi chú 

I THÀNH PHỐ HƯNG YÊN         

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Bảo Khê 1,86 
Thông báo số 96/TB-UBND ngày 25/3/2020 của 

UBND tỉnh v/v chấp thuận vị trí 
Dự án bổ sung 

2 
Trụ sở làm việc của Tòa án nhân 
dân tỉnh 

Lam Sơn 1,64 
Quyết định số 03/QĐ-TANDTC-KHTC ngày 

14/01/2020 của Tòa án nhân dân tối cao về phê 
duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Dự án bổ sung 

II THỊ XÃ MỸ HÀO         

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Phan Đình Phùng 0,62 
Thông báo số 293/TB-UBND ngày 27/11/2019 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

2 
Dự án xử lý triệt để ô nhiễm môi 
trường tại khu vực bãi rác Dị Sử 

Dị Sử 0,7 
Công văn số 3267/UBND-KT2 ngày 27/12/2019 

của UBND tỉnh 
Dự án bổ sung 

3 
Đường dây 110kV 4 mạch sau TBA 
500kv Phố Nối 

Phan Đình Phùng 0,2 
Công văn số 3132/UBND-KT2 ngày 01/11/2018 của 

UBND tỉnh; Quyết định số 2563/QĐ-EVN NPC 
ngày 28/8/2019 của tổng Công ty điện lực Miền Bắc 

Dự án bổ sung 

III HUYỆN VĂN LÂM         

1 
Nâng cấp, cải tạo ĐH.13 (đoạn qua 
KCN Phố Nối A) 

Lạc Đạo 0,6 

Thông báo số 314/TB-UBND ngày 27/12/2019 
của UBND tỉnh thông báo kết luận của PCT 

UBND tỉnh tại cuộc họp giải quyết các kiến nghị 
của DN Nhật Bản tại KCN Phố Nối A 

Dự án bổ sung 

2 
Cải tạo, nâng cấp đường trục xã Đình 
Dù đoạn Km0+443,57 - Km0+964,57 

Đình Dù 1,26 
Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 

29/10/2010 của UBND tỉnh Hưng Yên v/v phê 
duyệt báo cáo KTKT xây dựng công trình 

Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 37

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha) 

Căn cứ pháp lý  
(các văn bản về quy hoạch, bố trí vốn...) 

Ghi chú 

3 
Diện tích bổ sung làm đường giao 
thông và rãnh thoát nước cho khu đấu 
giá dân cư số 01 thôn Ngải Dương 

Đình Dù 0,14 

Thu hồi bổ sung theo mặt bằng quy hoạch điều 
chỉnh dự án khu dân cư mới (đã được UBND 

tỉnh giao đất tại Quyết định số 2699/QĐ-UBND 
ngày 02/11/2018) 

Dự án bổ sung 

IV HUYỆN YÊN MỸ         

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Giai Phạm 0,68 
Thông báo số 15/TB-UBND ngày 07/02/2020 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

2 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Thanh Long 2,00 
Thông báo số 294/TB-UBND ngày 27/11/2019 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

3 
Đầu tư xây dựng, quản lý và khai 
thác chợ Ngọc Long 

Ngọc Long 1,69 
Thông báo số 245/TB-UBND ngày 30/9/2018 

của UBND tỉnh v/v tiếp nhận dự án 
Dự án bổ sung 

4 Trường THCS TT Yên Mỹ 2,42 
Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 26/12/2019 của 

HĐND thị trấn Yên Mỹ về nhiệm vụ đầu tư xây 
dựng cơ bản năm 2020 

Dự án bổ sung 

5 Nghĩa địa thôn Thanh Xá Nghĩa Hiệp  0,54 
Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 27/12/2019 của 

HĐND xã về nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản 
Dự án bổ sung 

6 Nhà văn hóa thôn Thanh Xá Nghĩa Hiệp  0,12 
Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 27/12/2019 của 

HĐND xã về nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản 
Dự án bổ sung 

7 Đình làng thôn Yên Lão Nghĩa Hiệp  0,11 
Phù hợp quy hoạch sử dụng đất; nguồn vốn do 

nhân dân tự đóng góp 
Dự án bổ sung 

8 
Hành lang đường QL39 mới và 
ĐT.379 quy hoạch 

Lý Thường Kiệt 4,25 
Quyết định số 2596/QĐ-UBND ngày 23/10/2018 
của UBND tỉnh v/v phê duyệt hồ sơ quy hoạch chi 

tiết cắm mốc ngoài thực địa 
Dự án bổ sung 

9 
Đường dây và TBA 110kV Yên Mỹ 
2 

Tân Lập 0,40 
Quyết định số 1127/QĐ-BCT ngày 30/9/2019 của Bộ 
Công Thương về việc phê duyệt thiết kế kỹ thuật, thiết 

kế bản vẽ thi công - Dự toán xây dựng Tiểu dự án 
Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 38

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha) 

Căn cứ pháp lý  
(các văn bản về quy hoạch, bố trí vốn...) 

Ghi chú 

V HUYỆN KIM ĐỘNG         

1 
Đấu giá QSDĐ để cho thuê đất (xây 
dựng trụ sở làm việc) 

TT Lương Bằng 0,25 
Thông báo số 04/TB-UBND ngày 08/01/2020 

của UBND tỉnh về việc tiếp nhận dự án 
Dự án bổ sung 

2 Sân vận động huyện Kim Động TT Lương Bằng 1,37 
Quyết định số 1477/QĐ-UBND ngày 

15/10/2018 của UBND huyện Kim Động phê 
duyệt chủ trương đầu tư 

Dự án bổ sung 

3 
Đường từ ĐT.377 - Nhà văn hóa 
huyện - Đường khu công nghiệp 
phía nam thị trấn Lương Bằng 

TT Lương Bằng 1 
Quyết định số 1412/QĐ-UBND ngày 15/7/2019 

của UBND huyện Kim Động phê duyệt chủ 
trương đầu tư 

Dự án bổ sung 

4 
Đầu tư xây dựng, quản lý và khai 
thác chợ Ngàng 

TT Lương Bằng 0,88 
Thông báo số 236/TB-UBND ngày 25/9/2019 

của UBND tỉnh 
Dự án bổ sung 

VI HUYỆN TIÊN LỮ         

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Lệ Xá 1,56 
Thông báo số 20/TB-UBND ngày 07/02/2020 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

2 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Dị Chế 0,05 
Thông báo số 19/TB-UBND ngày 07/02/2020 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

3 
Cải tạo, nâng cấp đường nối ĐH.92 
(Minh Phượng) với ĐH.80 (Phù Cừ) 

Minh Phượng 0,81 
Quyết định số 2016/QĐ-UBND ngày 

29/10/2018 của UBND huyện Tiên Lữ 
Dự án bổ sung 

4 
Cải tạo, nâng cấp đường ĐH.83 
(đoạn từ Km3+300 - Km7+040) 

Thụy Lôi, Trung 
Dũng 

0,77 
Quyết định số 2048/QĐ-UBND ngày 

30/10/2018 của UBND huyện Tiên Lữ 
Dự án bổ sung 

5 
Đường trục Bắc Nam nối QL.38B với 
đường nối 2 đường cao tốc Hà Nội - 
Hải Phòng với Cầu Giẽ - Ninh Bình 

Nhật Tân 3,24 
Quyết định số 1909/QĐ-UBND ngày 

31/10/2019 của UBND huyện Tiên Lữ 
Dự án bổ sung 

6 
Cải tạo, nâng cấp ĐH.90 huyện Tiên 
Lữ 

TT Vương, Đức 
Thắng 

4,13 
Quyết định số 1960/QĐ-UBND ngày 

19/10/2018 của UBND huyện Tiên Lữ 
Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 39

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha) 

Căn cứ pháp lý  
(các văn bản về quy hoạch, bố trí vốn...) 

Ghi chú 

VII HUYỆN PHÙ CỪ         

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Minh Tân 2,83 
Thông báo số 317/TB-UBND ngày 30/12/2019  

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

2 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Đoàn Đào 0,89 
Thông báo số 498/TB-UBND ngày 01/11/2017, 

số 89/TB-UBND ngày 17/3/2020 của UBND 
tỉnh về chủ trương thu hồi đất 

Dự án bổ sung 

3 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Minh Hoàng 0,82 
Nghị quyết số 244/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 

của HĐND tỉnh 

Điều chỉnh tăng 
diện tích thu hồi tại 

NQ 244 

4 Bãi rác tập trung của huyện Đoàn Đào 3,00 

Các Nghị quyết của HĐND huyện Phù Cừ: số 
79/2019/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 về điều chỉnh 

KH đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2016-
2020; số 80/2019/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 về 

nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản năm 2020 

Dự án bổ sung 

5 

Đường vành đai V vùng thủ đô Hà 
Nội trên địa bàn tỉnh Thái Bình với 
QL38B và cao tốc Hà Nội - Hải 
Phòng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

TT Trần Cao, Minh 
Tân, Phan Sào 

Nam 
7,48 

Nghị quyết số 258/NQ-HĐND ngày 08/4/2020 
của HĐND tỉnh 

Điều chỉnh diện 
tích, vị trí tại NQ 

244 

6 
Đường nội huyện kéo dài đến KDC 
xã Tống Phan 

Tống Phan 0,65 

Các Quyết định của UBND huyện Phù Cừ: số 
3563/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 về phê duyệt chủ 
trương đầu tư; số 3642/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 

về phê duyệt DA ĐT xây dựng công trình 

Dự án bổ sung 

7 
Cải tạo, nâng cấp đường bờ sông 
Sậy La Tiến (đoạn từ cầu Quán Bầu 
đến cầu ông Hỷ) 

Tống Phan 0,31 
Quyết định số 4013/QĐ-UBND ngày 27/9/2018 

về phê duyệt chủ trương đầu tư  
Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 40

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha) 

Căn cứ pháp lý  
(các văn bản về quy hoạch, bố trí vốn...) 

Ghi chú 

8 
Cải tạo, nâng cấp đường bờ sông Sậy 
La Tiến (đoạn từ ĐH.64 cầu Chéo 
đến ĐT.387 Trạm bơm La Tiến) 

Tam Đa, Nguyên 
Hòa 

0,80 

Các Quyết định của UBND huyện Phù Cừ: số 
3525/QĐ-UBND ngày 17/10/2019 về phê duyệt chủ 
trương đầu tư; số 3639/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 

về phê duyệt DA ĐT xây dựng công trình 

Dự án bổ sung 

VIII HUYỆN VĂN GIANG         

1 
Đất xây dựng cơ sở văn hóa huyện 
Văn Giang 

Long Hưng 3,70 
Thông báo số 246/TB-UBND ngày 18/6/2018 

của UBND tỉnh về vị trí xây dựng 

Điều chỉnh tăng 
diện tích thu hồi 
đất tại NQ 244 

2 
Nhà máy sản xuất ống nhựa DISMY-
POLYPIPE 

Xã Tân Tiến 4,12 
Giấy chứng nhận đầu tư số 051 01000360  

của UBND tỉnh 

Điều chỉnh tăng 
diện tích thu hồi 
đất tại NQ 244 

3 
Nhà máy sản xuất đồ nội thất Phú 
Hưng 

Xã Tân Tiến 4,86 
Giấy chứng nhận đầu tư số 05101000349 ngày 

26/10/2010 của UBND tỉnh 

Điều chỉnh tăng 
diện tích thu hồi 
đất tại NQ 244 

IX HUYỆN ÂN THI         

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở 

Đặng Lễ 1,4 
Thông báo số 116/TB-UBND ngày 20/4/2020 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

2 

Nâng cấp, mở rộng đường giao 
thông nông thôn (đoạn từ điểm 
trường mầm non thôn Cù Tu đến 
cuối thôn Xuân Nguyên) 

Xuân Trúc 0,1 
Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 25/10/2012 

của UBND xã v/v phê duyệt BC KTKT 
Dự án bổ sung 

3 

Đường vành đai V vùng thủ đô Hà 
Nội trên địa bàn tỉnh Thái Bình với 
QL38B và cao tốc Hà Nội - Hải 
Phòng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

Văn Nhuệ, Đa Lộc 10,17 
Nghị quyết số 258/NQ-HĐND ngày 08/4/2020 

của HĐND tỉnh 

Điều chỉnh diện 
tích, vị trí tại NQ 

244 

4 Nhà văn hóa các thôn 
Đào Dương, Xuân 

Trúc,  
0,20 

Quyết định số 1380, 1392/QĐ-UBND ngày 
26/02/2019 của UBND huyện Ân Thi về việc 

phê duyệt BCKTKT công trình 
Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 41

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha) 

Căn cứ pháp lý  
(các văn bản về quy hoạch, bố trí vốn...) 

Ghi chú 

5 Trường mầm non các xã Văn Nhuệ 0,50 
Quyết định số 76A/QĐ-UBND ngày 30/9/2016 

của UBND xã Văn Nhuệ về việc phê duyệt 
BCKTKT 

Dự án bổ sung 

6 Mở rộng nghĩa trang thôn Văn Nhuệ Văn Nhuệ 0,36 
Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 
của UBND xã Văn Nhuệ về việc phê duyệt quy 

hoạch mở rộng đất nghĩa trang 
Dự án bổ sung 

7 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân làm 
nhà ở (thuộc khu QH liên hợp thể 
thao huyện) 

TT Ân Thi 7,70 

Quyết định số 2731/QĐ-UBND ngày 03/7/2019 
của UBND huyện Ân Thi phê duyệt nhiệm vụ và 
dự toán Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 
Khu liên hợp thể thao, văn hóa và dân cư huyện 

Dự án bổ sung 

45 TỔNG   83,18     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 42

Phụ lục 02 
DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN SỬ DỤNG ĐẤT TRỒNG LÚA DƯỚI 10HA BỔ SUNG NĂM 2020 

(Kèm theo Nghị quyết số 271/NQ-HĐND ngày 07 tháng 05 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 
 

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu sử dụng đất 
(ha) Căn cứ pháp lý (các văn bản về quy hoạch, 

bố trí vốn...) 
Ghi chú 

Tổng diện 
tích 

Trong đó: 
Đất lúa 

I TP HƯNG YÊN           

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Bảo Khê 1,86 0,36 
Thông báo số 96/TB-UBND ngày 25/3/2020 

của UBND tỉnh v/v chấp thuận vị trí 
Dự án bổ sung 

2 
Trụ sở làm việc của Tòa án 
nhân dân tỉnh 

Lam Sơn 1,64 1,64 
Quyết định số 03/QĐ-TANDTC-KHTC ngày 
14/01/2020 của Tòa án nhân dân tối cao về 

phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 
Dự án bổ sung 

3 
Trụ sở làm việc của Công an 
xã 

Liên Phương, 
Bảo Khê 

0,4 0,4 

Quyết định số 1089/QĐ-UBND ngày 
09/5/2019 của UBND tỉnh về phê duyệt đề án 
bố trí công an chính quy đảm nhiệm các chức 

danh CA xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh 

Dự án bổ sung 

II THỊ XÃ MỸ HÀO           

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Phan Đình 
Phùng 

0,62 0,55 
Thông báo số 293/TB-UBND ngày 27/11/2019 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

2 
Nhà máy sản xuất ống thép 
Inox, ống nhựa và gia công 
kính an toàn Thuận Phát 

Dị Sử, Nhân 
Hòa 

7 6,3 
Quyết định chủ trương đầu tư số 58/QĐ-
UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh 

Điều chỉnh bổ sung 
vị trí thực hiện dự 

án tại NQ 244 

3 
Đường dây 110kV 4 mạch sau 
TBA 500kv Phố Nối 

Phan Đình 
Phùng 

0,2 0,16 

Công văn số 3132/UBND-KT2 ngày 
01/11/2018 của UBND tỉnh; Quyết định số 
2563/QĐ-EVN NPC ngày 28/8/2019 của 

tổng Công ty điện lực Miền Bắc 

Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 43

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu sử dụng đất 
(ha) Căn cứ pháp lý (các văn bản về quy hoạch, 

bố trí vốn...) 
Ghi chú 

Tổng diện 
tích 

Trong đó: 
Đất lúa 

III HUYỆN VĂN LÂM           

1 
Xưởng gia công cơ khí lắp đặt 
kết cấu thép kim khí và dịch 
vụ thương mại Đức Gia Bảo 

Minh Hải 2,63 2,5 
Quyết định chủ trương đầu tư số 07/QĐ-
UBND ngày 23/01/2019 của UBND tỉnh 

Điều chỉnh tăng 
diện tích tại NQ 

244 

2 
Nhà máy sản xuất các sản 
phẩm tư nhựa nguyên sinh 
Tân Thành Đạt 

Minh Hải 2,17 2,0 
Quyết định chủ trương đầu tư số 64/QĐ-
UBND ngày 26/7/2019 của UBND tỉnh 

Dự án bổ sung 

3 
Nhà máy sản xuất sản phẩm Inox 
(Công ty TNHH sản xuất và dịch 
vụ cơ điện Hà Nội Hưng Yên) 

Trưng Trắc,  
Lạc Hồng 

2,49 2,22 
Quyết định số 3695/QĐ-UB ngày 22/9/2005 

của UBND tỉnh 

Điều chỉnh tăng 
diện tích, vị trí dự 

án tại NQ 244 

4 

Diện tích bổ sung làm đường 
giao thông và rãnh thoát nước 
cho khu đấu giá dân cư số 01 
thôn Ngải Dương 

Đình Dù 0,14 0,13 

Thu hồi bổ sung theo mặt bằng quy hoạch 
điều chỉnh dự án khu dân cư mới (đã được 

UBND tỉnh giao đất tại Quyết định số 
2699/QĐ-UBND ngày 02/11/2018) 

Dự án bổ sung 

IV HUYỆN YÊN MỸ           

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Thanh Long 2,00 2,00 
Thông báo số 294/TB-UBND ngày 27/11/2019 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
  

2 
Đầu tư xây dựng, quản lý và 
khai thác chợ Ngọc Long 

Ngọc Long 1,69 1,69 
Thông báo số 245/TB-UBND ngày 30/9/2018 

của UBND tỉnh v/v tiếp nhận dự án 
Dự án bổ sung 

3 
Trung tâm thương mại và khu 
tổ hợp sản xuất chế biến gỗ 
lắp ráp đồ điện từ 

Lý Thường 
Kiệt 

10,56 9,73 
Giấy chứng nhận đầu tư số 05101000498 do 

UBND tỉnh cấp ngày 19/01/2012 
Dự án bổ sung 

4 
Nhà máy sản xuất tấm lợp kim 
loại, kết cấu thép công nghiệp và 
dịch vụ nhà xưởng, kho bãi L&D 

Ngọc Long 0,51 0,51 
Quyết định chủ trương đầu tư số 16/QĐ-
UBND ngày 25/01/2019 của UBND tỉnh 

Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 44

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu sử dụng đất 
(ha) Căn cứ pháp lý (các văn bản về quy hoạch, 

bố trí vốn...) 
Ghi chú 

Tổng diện 
tích 

Trong đó: 
Đất lúa 

5 Trường THCS TT Yên Mỹ 2,42 2,37 
Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 

26/12/2019 của HĐND thị trấn Yên Mỹ về 
nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản năm 2020 

Dự án bổ sung 

6 Nghĩa địa thôn Thanh Xá Nghĩa Hiệp  0,54 0,54 
Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 

27/12/2019 của HĐND xã về nhiệm vụ đầu 
tư xây dựng cơ bản 

Dự án bổ sung 

7 Nhà văn hóa thôn Thanh Xá Nghĩa Hiệp  0,12 0,12 
Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 

27/12/2019 của HĐND xã về nhiệm vụ đầu 
tư xây dựng cơ bản 

Dự án bổ sung 

8 Đình làng thôn Yên Lão Nghĩa Hiệp  0,11 0,11 
Phù hợp quy hoạch sử dụng đất; nguồn vốn 

do nhân dân tự đóng góp 
Dự án bổ sung 

9 
Hành lang đường QL39 mới 
và ĐT.379 quy hoạch 

Lý Thường 
Kiệt 

4,25 3,37 
Quyết định số 2596/QĐ-UBND ngày 

23/10/2018 của UBND tỉnh v/v phê duyệt hồ 
sơ quy hoạch chi tiết cắm mốc ngoài thực địa 

Dự án bổ sung 

10 
Đường dây và TBA 110kV 
Yên Mỹ 2 

Tân Lập 0,40 0,4 

Quyết định số 1127/QĐ-BCT ngày 30/9/2019 
của Bộ Công Thương về việc phê duyệt thiết 
kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công - Dự toán 

xây dựng Tiểu dự án 

Dự án bổ sung 

V HUYỆN TIÊN LỮ           

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Lệ Xá 1,56 1,4 
Thông báo số 20/TB-UBND ngày 07/02/2020 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

2 
Mở rộng Kho dự trữ Nhà 
nước  

Ngô Quyền 2,41 2,0 
Quyết định số 34/QĐ-CDTHH ngày 

05/02/2020 của Cục Dự trữ nhà nước khu vực 
Hải Hưng v/v phê duyệt BCKTKT 

Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 45

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu sử dụng đất 
(ha) Căn cứ pháp lý (các văn bản về quy hoạch, 

bố trí vốn...) 
Ghi chú 

Tổng diện 
tích 

Trong đó: 
Đất lúa 

3 
Di chuyển Nhà máy Công ty 
Cổ phần nhựa Hưng Yên 

Thiện Phiến 2,70 2,70 
Công văn số 637/UBND-TH ngày 25/3/2020 

của UBND tỉnh v/v chấp thuận địa điểm 
Dự án bổ sung 

4 
Cải tạo, nâng cấp đường 
ĐH.83 (đoạn từ Km3+300 - 
Km7+040) 

Thụy Lôi, 
Trung Dũng 

0,77 0,23 
Quyết định số 2048/QĐ-UBND ngày 

30/10/2018 của UBND huyện Tiên Lữ 
Dự án bổ sung 

5 

Đường trục Bắc Nam nối 
QL.38B với đường nối 2 đường 
cao tốc Hà Nội - Hải Phòng với 
Cầu Giẽ - Ninh Bình 

Nhật Tân 3,24 3,00 
Quyết định số 1909/QĐ-UBND ngày 

31/10/2019 của UBND huyện Tiên Lữ 
Dự án bổ sung 

6 
Cải tạo, nâng cấp ĐH.90 
huyện Tiên Lữ 

TT Vương, 
Đức Thắng 

4,13 0,05 
Quyết định số 1960/QĐ-UBND ngày 

19/10/2018 của UBND huyện Tiên Lữ 
Dự án bổ sung 

VI HUYỆN PHÙ CỪ           

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Minh Tân 4,19 3,99 
Thông báo số 499/TB-UBND ngày 01/11/2017 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 

Điều chỉnh tăng 
diện tích đất trồng 

lúa tại NQ 244 

2 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Tống Trân 2,28 1,99 
Thông báo số 530/TB-UBND ngày 16/11/2017 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 

Điều chỉnh tăng 
diện tích đất trồng 

lúa tại NQ 244 

3 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Minh Tân 2,83 2,73 
Thông báo số 317/TB-UBND ngày 30/12/2019  

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

4 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Đoàn Đào 0,89 0,55 
Thông báo số 498/TB-UBND ngày 

01/11/2017, số 89/TB-UBND ngày 17/3/2020 
của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 

Dự án bổ sung 

5 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Minh Hoàng 0,82 0,76 
Nghị quyết số 244/NQ-HĐND ngày 

06/12/2019 của HĐND tỉnh 

Điều chỉnh tăng 
diện tích thu hồi, 

đất lúa tại NQ 244 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 46

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu sử dụng đất 
(ha) Căn cứ pháp lý (các văn bản về quy hoạch, 

bố trí vốn...) 
Ghi chú 

Tổng diện 
tích 

Trong đó: 
Đất lúa 

6 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Phan Sào Nam 0,1 0,1 
Nghị quyết số 244/NQ-HĐND ngày 

06/12/2019 của HĐND tỉnh 
Dự án bổ sung 

7 Bãi rác tập trung của huyện Đoàn Đào 3,00 2,5 

Các Nghị quyết của HĐND huyện Phù Cừ: số 
79/2019/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 về điều 
chỉnh KH đầu tư công trung hạn 5 năm giai 

đoạn 2016-2020; số 80/2019/NQ-HĐND 
ngày 13/12/2019 về nhiệm vụ đầu tư xây 

dựng cơ bản năm 2020 

Dự án bổ sung 

8 

Đường vành đai V vùng thủ 
đô Hà Nội trên địa bàn tỉnh 
Thái Bình với QL38B và cao 
tốc Hà Nội - Hải Phòng trên 
địa bàn tỉnh Hưng Yên 

TT Trần Cao, 
Minh Tân, 

Phan Sào Nam 
7,48 6,54 

Nghị quyết số 258/NQ-HĐND ngày 
08/4/2020 của HĐND tỉnh 

Điều chỉnh diện 
tích, vị trí tại 

NQ 244 

9 
Đường nội huyện kéo dài đến 
KDC xã Tống Phan 

Tống Phan 0,65 0,65 

Các Quyết định của UBND huyện Phù Cừ: số 
3563/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 về phê 

duyệt chủ trương đầu tư; số 3642/QĐ-UBND 
ngày 30/10/2019 về phê duyệt DA ĐT xây 

dựng công trình 

Dự án bổ sung 

10 
Cải tạo, nâng cấp đường bờ 
sông Sậy La Tiến (đoạn từ cầu 
Quán Bầu đến cầu ông Hỷ) 

Tống Phan 0,31 0,27 
Quyết định số 4013/QĐ-UBND ngày 

27/9/2018 về phê duyệt chủ trương đầu tư  
Dự án bổ sung 

11 

Cải tạo, nâng cấp đường bờ 
sông Sậy La Tiến (đoạn từ 
ĐH.64 cầu Chéo đến ĐT.387 
Trạm bơm La Tiến) 

Tam Đa, 
Nguyên Hòa 

0,80 0,8 

Các Quyết định của UBND huyện Phù Cừ: số 
3525/QĐ-UBND ngày 17/10/2019 về phê 

duyệt chủ trương đầu tư; số 3639/QĐ-UBND 
ngày 30/10/2019 về phê duyệt DA ĐT xây 

dựng công trình 

Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 47

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu sử dụng đất 
(ha) Căn cứ pháp lý (các văn bản về quy hoạch, 

bố trí vốn...) 
Ghi chú 

Tổng diện 
tích 

Trong đó: 
Đất lúa 

VII HUYỆN ÂN THI           

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Đặng Lễ 1,4 1,38 
Thông báo số 116/TB-UBND ngày 20/4/2020 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 
Dự án bổ sung 

2 
Mở rộng Nhà máy may Smart 
Shirts 

Phù Ủng 5,3 4,9 
Thông báo số 87/TB-UBND ngày 17/3/2020 

của UBND tỉnh v/v tiếp nhận dự án 
Dự án bổ sung 

3 
Mở rộng Nhà máy may Smart 
Shirts 

Đa Lộc 9,9 9,7 
Thông báo số 88/TB-UBND ngày 17/3/2020 

của UBND tỉnh v/v tiếp nhận dự án 
Dự án bổ sung 

4 

Đường vành đai V vùng thủ 
đô Hà Nội trên địa bàn tỉnh 
Thái Bình với QL38B và cao 
tốc Hà Nội - Hải Phòng trên 
địa bàn tỉnh Hưng Yên 

Văn Nhuệ, Đa 
Lộc 

10,17 9,82 
Nghị quyết số 258/NQ-HĐND ngày 

08/4/2020 của HĐND tỉnh 

Điều chỉnh diện 
tích, vị trí tại 

NQ 244 

5 Nhà văn hóa các thôn 
Đào Dương, 
Xuân Trúc,  

0,20 0,10 
Quyết định số 1380, 1392/QĐ-UBND ngày 

26/02/2019 của UBND huyện Ân Thi về việc 
phê duyệt BCKTKT công trình 

Dự án bổ sung 

6 Trường mầm non các xã Văn Nhuệ 0,50 0,50 
Quyết định số 76A/QĐ-UBND ngày 

30/9/2016 của UBND xã Văn Nhuệ về việc 
phê duyệt BCKTKT 

Dự án bổ sung 

7 
Mở rộng nghĩa trang thôn Văn 
Nhuệ 

Văn Nhuệ 0,36 0,36 
Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 

11/12/2018 của UBND xã Văn Nhuệ về việc 
phê duyệt quy hoạch mở rộng đất nghĩa trang 

Dự án bổ sung 

8 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở (thuộc khu QH liên 
hợp thể thao huyện) 

TT Ân Thi 7,7 6,42 

Quyết định số 2731/QĐ-UBND ngày 
03/7/2019 của UBND huyện Ân Thi phê 

duyệt nhiệm vụ và dự toán Quy hoạch chi tiết 
xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu liên hợp thể thao, 

văn hóa và dân cư huyện 

Dự án bổ sung 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 48

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu sử dụng đất 
(ha) Căn cứ pháp lý (các văn bản về quy hoạch, 

bố trí vốn...) 
Ghi chú 

Tổng diện 
tích 

Trong đó: 
Đất lúa 

VIII HUYỆN VĂN GIANG           

1 
Nhà máy sản xuất ống nhựa 
DISMY-POLYPIPE 

Xã Tân Tiến 4,12 3,57 
Giấy chứng nhận đầu tư số 05101000360 của 

UBND tỉnh 

Điều chỉnh tăng 
diện tích thu hồi 

đất, đất trồng 
lúa tại NQ 244 

2 
Nhà máy sản xuất đồ nội thất 
Phú Hưng 

Xã Tân Tiến 4,86 4,01 
Giấy chứng nhận đầu tư số 05101000349 

ngày 26/10/2010 của UBND tỉnh 

Điều chỉnh tăng 
diện tích thu hồi 

đất, đất trồng 
lúa tại NQ 244 

3 
Đất xây dựng cơ sở văn hóa 
huyện Văn Giang 

Long Hưng 3,70 3,70 
Thông báo số 246/TB-UBND ngày 18/6/2018 

của UBND tỉnh về vị trí xây dựng 
Dự án bổ sung 

4 
Cơ sở làm việc Công an 
huyện Văn Giang 

Long Hưng 0,36 0,32 
Quyết định số 6872/QĐ-BCA-H02 của Bộ Công 

an ngày 30/10/2018 phê duyệt dự án đầu tư 
Dự án bổ sung 

IX HUYỆN KIM ĐỘNG           

1 
Đấu giá QSDĐ cho nhân dân 
làm nhà ở 

Hùng An 2,02 1,02 
Thông báo số 279/TB-UBND ngày 18/7/2018 

của UBND tỉnh về chủ trương thu hồi đất 

Điều chỉnh tăng 
diện tích đất 

trồng lúa tại NQ 
244 

42 TỔNG   115,44 100,54     

 
 
 
 
 
 
 



 

CÔNG BÁO HƯNG YÊN/Số 07/Ngày 25-5-2020 49

Phụ lục 03 
DANH MỤC DỰ ÁN THUỘC THẨM QUYỀN CHẤP THUẬN CỦA CHÍNH PHỦ, BÁO CÁO HĐND TỈNH 

(Kèm theo Nghị quyết số 271/NQ-HĐND ngày 07 tháng 05 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 
 

STT Tên công trình, dự án 
Địa điểm  

(đến cấp xã) 

Nhu cầu 
sử dụng 
đất (ha) 

Căn cứ pháp lý  
(các văn bản về quy hoạch, bố 

trí vốn...) 
Ghi chú 

1 Tổng kho xăng dầu 

Xã Xuân Trúc, 
huyện Ân Thi và 
xã Nghĩa Dân, 

huyện Kim Động 

24,7 

Thông báo số 1866-TB/TU 
ngày 14/11/2019 của BTV 

Tỉnh ủy về việc nghiên cứu, 
khảo sát, lập quy hoạch dự án 

Dự án triển khai sau khi được Thủ tướng CP quyết 
định bổ sung vào QH phát triển hệ thống dự trữ 
dầu thô và các sản phẩm xăng dầu của Việt Nam 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2035 

  TỔNG   24,7     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


		congbaohy@hungyen.gov.vn
	2020-05-25T16:18:47+0700




